---

<sup>648</sup> DE LEÓN, F. J., *Decisiones...*, vol. III, dec. 10, nº 13- 14.

<sup>649</sup> La importancia del contenido de esta sentencia condujo a de León a reproducirla: *Quia ius visitando et exigendi et examinando rationes universitatis de Onda de ratione iuris scripta et alias pertinet et spectat ad supremam potestatem et iurisdictionem cuius muneris est administradores bonorum dictae universitatis ad id compellere et suo caso (ut fuerit oportunum) corrigere neque dominis inferiores iurisdictionis etiam instante parte de officiali administratore bonorum potest se intrmittere: cum causae universitatum ad supremam et Regiam Maiestatem pertineat et nullo modo seu ratione permitti debeat inferiori iurisdictioni ad Magistrum Montesiaie pertinente aliter quam qualis qualis interesse ratione in rationibus exigendis et examinandis eiusdem universitatis et bonorum proprium illius interesse vel suo casu instare quod per superiores potestatem praestentur et exhibeantur rationes universitatis necaliud ius ad praedictam inferiores iurisdictionem et eius nomine ad actu Magistrum pretinere potest. Idcirco et aleae pronuntiamus e declarmus: bene fuiste et esse per syndcum dictae villae de Onda et Regii patrimonio Procuratorem supplicatum a sententia per nostrum Locumtenentem generalem lata die 21 mensis Iunii anni millesimi quingent. Octuagesimi apud capita redendarum rationum ditae universitatis et bonorum propriorum illius et suo casu corrigendi administradores qui in his deliquerint etiam instante parte ratione quorum fuit supplcatum: et minus bene per dictum locumtenentem generalem nostrum fuise pronuntiatum et consequenter praedictam sententiam in praemisso apite in melius commutndam esse*

Menochio (1532- 1607)<sup>650</sup> para demostrar cómo la pragmática de 1596 pudo revocar el contenido de aquella resolución, a pesar de que las sentencias regias gozaban de fuerza de ley. El principio según el cual una ley posterior anulaba a otra anterior, así como el que consideraba a un tribunal superior no sujeto por sus propias sentencias, se encontraban en la base de su reflexión. Nuestro autor daba un paso adelante en el razonamiento al cuestionar –recogiendo palabras de Jorge Cabedo (1525- ca. 1604)-<sup>651</sup> que todos los dictámenes reales tuviesen fuerza de ley. La afirmación sostenida por Fernando el Católico en el año 1510, e incorporada posteriormente en el folio 75 de los fueros extravagantes, indicando que cierta sentencia regia no hacía derecho para todos, era alegada para justificar aquella tesis.<sup>652</sup>